

TRENTINO MARKETING S.R.L.

Sede in via Romagnosi, 11 - 38122 Trento (TN)
Capitale sociale Euro 20.000,00 i.v. socio unico

Società soggetta a direzione e coordinamento di Trentino Sviluppo S.p.A. unipersonale
via Fortunato Zeni, 8 Rovereto (TN) cod. fisc., P. IVA e Reg. Imp. di Trento n. 00123240228
ex art. 2497 bis C. C.

Nota integrativa abbreviata al bilancio al 31/12/2023

Premessa

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 28.941.

Attività svolte

La Vostra Società svolge la propria attività di ideazione e realizzazione di attività promozionali e di marketing, in Italia e all'estero, finalizzate allo sviluppo del turismo trentino in nome e per conto del socio unico Trentino Sviluppo S.p.A., società in house della Provincia autonoma di Trento.

Tale attività è disciplinata dalla Convenzione di data 23 dicembre 2020 con la quale la controllante Trentino Sviluppo S.p.A. ha riaffidato a Trentino Marketing S.r.l. per il triennio 2021 - 2023 la gestione operativa, in nome e per conto della stessa Trentino Sviluppo, della Sezione marketing del Fondo per lo sviluppo dell'economia trentina di cui all'art 33 comma 1 lettera a) bis della Legge provinciale n. 6/1999 per la realizzazione delle attività previste dalla L.P. n. 8/2002 ora modificata dalla L.P. n 8 del 12 agosto 2020. Allo scopo la Vostra Società ha ricevuto altresì apposita procura speciale. Recentemente, in data 20 novembre 2023, la Convenzione è stata rinnovata estendendone il mandato fino al 31 dicembre 2025 ed è stata conseguentemente aggiornata anche la procura speciale.

Ciò premesso, si ricorda che il presente Bilancio riguarda l'attività propria della Trentino Marketing Srl, mentre le attività riguardanti la gestione operativa, in qualità di mandataria di Trentino Sviluppo S.p.A., della Sezione marketing del Fondo di cui sopra, vengono rendicontate direttamente dalla stessa Trentino Sviluppo S.p.A.

Si dà atto inoltre che la Società, in quanto affidataria di servizi da parte della controllante Trentino Sviluppo S.p.A. in house della PAT, è iscritta all'*Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie "società" in house* come previsto dall'art. 192 del D. Lgs. n. 50/2016.

Eventuale appartenenza a un Gruppo

La Vostra Società non appartiene ad un Gruppo societario ma è controllata dalla società Trentino Sviluppo S.p.A. la quale, in quanto socio unico, ne esercita la direzione ed il coordinamento.

A sua volta Trentino Sviluppo S.p.A. è controllata dall'ente Provincia autonoma di Trento.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società controllante che esercita la direzione e coordinamento ai sensi dell'articolo 2497-bis, quarto comma, Codice Civile.

Descrizione	Ultimo bilancio disponibile al 31/12/2022	Penultimo bilancio disponibile al 31/12/2021
ATTIVO:		
A) Crediti v/soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni	326.482.141	348.953.878
C) Attivo circolante	21.004.796	17.170.104
D) Ratei e risconti	168.117	194.717
Totale Attivo	347.655.054	366.318.699
PASSIVO:		
Capitale sociale	200.000.000	200.000.000
Riserve	54.041.842	48.577.615
Utile (perdite) dell'esercizio	6.464.769	5.464.226
B) Fondi per rischi e oneri	14.002.931	14.002.931
C) Trattamento di fine rapporto di lav. sub.	1.901.359	1.849.087
D) Debiti	70.071.977	95.226.974
E) Ratei e risconti	1.172.176	1.197.866
Totale passivo	347.655.054	366.318.699
CONTO ECONOMICO		
A) Valore della produzione	30.069.090	24.899.257
B) Costi della produzione	(28.951.860)	(23.638.691)
C) Proventi e oneri finanziari	5.881.328	4.276.595
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(15.437)	343
Imposte sul reddito dell'esercizio	518.352	73.278
Utile (perdita) dell'esercizio	6.464.769	5.464.226

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

La Vostra Società ha realizzato le attività previste nel Piano approvato dalla Giunta Provinciale ed ha contestualmente proseguito il suo percorso di adeguamento della struttura organizzativa attivato nel 2022. Durante il 2023 sono state effettuate complessivamente 5 assunzioni e 3 promozioni interne. Conseguentemente l'organico complessivo al 31/12/23 è composto di n. 83 collaboratori. Nel corso del 2024 verranno concluse le ulteriori 6 selezioni previste e già autorizzate dalla Provincia.

La Società ha peraltro provveduto ad inviare alla Provincia, entro la scadenza condivisa, la proposta di Piano triennale 2024/2025 il cui finanziamento, parziale, è già stato approvato con propria delibera n. 2348 del 21 dicembre 2023 dalla Giunta provinciale per una somma pari ad Euro 9.100,000,00 (iva inclusa).

Nel corso dell'esercizio sono state attivate una serie di iniziative di comunicazione atte al sostegno delle belle stagioni proponendo il Trentino della montagna per i periodi primaverili ed autunnali ed il Trentino della città e del Garda per i primi mesi dell'anno. Tali azioni sono state accompagnate da un importante lavoro che ha riguardato sia la raccolta e l'analisi dei dati che lo sviluppo di prodotti turistici proposti e coordinati dalle Agenzie Territoriali d'Area che, nel corso dell'esercizio, sono entrate nella piena operatività.

Ampio risalto nazionale ed internazionale è stato registrato sia dai grandi eventi sportivi che dai Festival organizzati dalla Vostra Società in collaborazione con le principali istituzioni e le Aziende per il Turismo locali. Il trend delle presenze turistiche, nonostante il clima di incertezza geopolitica globale e coerentemente con le strategie aziendali, sta consolidando numeri positivi nelle stagioni primaverile ed autunnale, le cd "belle stagioni", al fine di ampliare la fruizione del territorio da parte degli ospiti nei periodi che possono offrire nuovi tipi di esperienze turistiche e conseguentemente consentire un incremento dei periodi di apertura delle strutture ricettive del territorio superando così il difficile periodo causato dalla pandemia mondiale.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento alle informazioni richieste dall'articolo 2427, punto 22-quater Codice Civile, non si registrano elementi significativi da evidenziare.

Criteria di formazione

Il presente bilancio, nonostante sussistano i requisiti previsti dall'art. 2435-ter per la redazione del bilancio

delle micro-imprese, è stato redatto in forma abbreviata secondo le disposizioni previste dall'art. 2435 bis, 1° comma del Codice Civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione e il Rendiconto finanziario. I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto.

A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che, ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C., non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e/o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Nella redazione del presente bilancio redatto in forma abbreviata, come previsto dall'art. 2435 bis, 7° comma del Codice Civile, non è stato applicato il criterio del costo ammortizzato nella valutazione di titoli, debiti e crediti ma si è proseguito con l'applicazione dei criteri di valutazione utilizzati negli esercizi precedenti (i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale).

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del Bilancio chiuso al 31 dicembre 2023 sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile, così come modificato dal D. Lgs. 139/15, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Deroghe

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale connessa con l'ultimazione della prestazione.

Dati sull'occupazione

La Società non ha dipendenti ma, per lo svolgimento delle attività effettuate in nome e per conto di Trentino Sviluppo, la stessa ha distaccato presso la vostra Società proprio personale.

Attività**Immobilizzazioni****Immobilizzazioni finanziarie**

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
40	40	0

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Crediti verso altri	Totale crediti immobilizzati
Valore di inizio esercizio	40	40
Variazioni nell'esercizio	0	0
Valore di fine esercizio	40	40
Quota scadente entro l'esercizio	0	0
Quota scadente oltre l'esercizio	40	40
Di cui di durata residua superiore a 5 anni	0	0

Nella voce crediti verso altri sono state iscritte le cauzioni versate dalla Società attualmente in essere e non ancora restituite.

C) Attivo circolante**II. Crediti**

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
12.556	17.247	(4.691)

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze:

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Crediti tributari	12.556	0	0	12.556
Crediti verso altri	0	0	0	0
	12.556	0	0	12.556

Nella voce crediti tributari è iscritto il credito IVA pari ad Euro 12.556. Il credito deriva dall'introduzione dell'applicazione della nuova normativa fiscale IVA a far data dal 1° luglio 2017 della scissione dei pagamenti (cd. split payment) come previsto dalla L. 190/2014 successivamente modificata dal D.L. 50/2017.

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente:

Crediti per area geografica	verso clienti	verso controllate	Verso collegate	verso controllanti	Verso altri	v/ imprese sottoposte al controllo delle controllanti	crediti tributari	Totale
Italia	0	0	0	0	0	0	12.556	12.556
Totale	0	0	0	0	0	0	12.556	12.556

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
244.365	219.175	25.190

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	244.365	25.190	219.175
Totale disponibilità liquide	244.365	25.190	219.175

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

D) Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
362	109	253

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Passività

A) Patrimonio netto

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
182.010	153.069	28.941

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

Descrizione	31/12/2022	Incrementi	Decrementi	31/12/2023
Capitale	20.000	0	0	20.000
Riserva legale	4.730	0	0	4.730
Riserva statutaria	32.118	8.968	0	41.086
Riserva straordinaria o facoltativa	76.293	10.959	0	87.252
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	1	0	1
Utili (perdite) dell'esercizio	19.928	28.941	19.928	28.941
Totale	153.069	48.869	19.928	182.010

Il capitale sociale è così composto:

Azioni/Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Quote	1	20.000
Totale	1	20.000

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti:

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. nei 3 es. prec. per copert. perdite	Utilizzazioni eff. nei 3 es. prec. per altre ragioni
Capitale	20.000	-	0		
Riserva legale	4.730	B	4.730		
Riserva statutaria	41.086	A, B	41.086		
Altre riserve	87.253	A, B, C	87.253		
Totale			133.069		
Quota non distribuibile			45.816		
Residua quota distribuibile			87.253		

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci.

Riserve incorporate nel capitale sociale

Non ci sono riserve incorporate nel capitale sociale.

D) Debiti

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
75.313	83.502	(8.189)

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa:

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	31.866	0	0	31.866
Debiti tributari	20.619	0	0	20.619
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.829	0	0	6.829
Altri debiti	15.999	0	0	15.999
	75.313	0	0	75.313

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

Nella voce "Debiti tributari" sono iscritti debiti per ritenute alla fonte per Euro 10.167, il debito verso Erario per IVA da split payment per Euro 6.035, il debito IRES derivante dall'IRES dovuta per l'anno corrente pari ad Euro 12.450 al netto degli acconti versati per Euro 9.399 e il debito IRAP derivante dall'imposta dovuta per l'anno corrente pari ad Euro 3.811 al netto degli acconti versati per Euro 2.445.

La voce "Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale" è composta dai debiti verso i suddetti istituti. La voce "Altri debiti" è costituita dai debiti verso gli amministratori per compensi riferiti al secondo semestre 2023.

Conto economico

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
230.201	180.000	50.201

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	230.000	180.000	50.000
Altri ricavi e proventi	201	0	201
Totale	230.201	180.000	50.201

La voce "ricavi vendite e prestazioni" comprende i ricavi relativi alla commissione di gestione che la Società controllante riconosce per l'attività di gestione operativa della Sezione Marketing del Fondo per lo sviluppo dell'economia trentina.

La voce "Altri ricavi e proventi" è composta dalla sopravvenienza attiva derivante dalla chiusura del residuo delle fatture da ricevere dell'esercizio precedente.

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
184.939	148.230	36.709

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	8.057	16.708	(8.651)
Servizi	167.530	123.654	43.876
Oneri diversi di gestione	9.352	7.868	1.484
Totale	184.939	148.230	36.709

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Trattasi di costi relativi ad acquisti di cancelleria e prodotti di consumo.

Costi per servizi

Vengono evidenziate spese relative alla gestione ordinaria della società. In particolare si segnalano compensi agli amministratori per Euro 99.536, servizi amministrativi per Euro 30.149 e consulenze tecniche e notarili per Euro 9.019.

Oneri diversi di gestione

In questa voce trovano allocazione oneri diversi composti principalmente dai costi di abbonamenti a riviste e giornali per Euro 8.699.

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
(60)	2	(62)

Proventi finanziari

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	1	2	(1)
Totale	1	2	(1)

Interessi e altri oneri finanziari

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Altri	(61)	0	(61)
Totale	(61)	0	(61)

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
16.261	11.844	4.417

Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
Imposte correnti:			
IRES	12.450	9.399	3.051
IRAP	3.811	2.445	1.366
Totale	16.261	11.844	4.417

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere fiscale risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	45.202	
Onere fiscale teorico (%)	24%	10.848
Differenze che non si riverseranno negli esercizi successivi:		
Totale variazioni in aumento	8.663	
Deduzione ACE	(1.990)	
Imponibile fiscale	51.875	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		12.450

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	45.262	
Totale variazioni in aumento	104.937	
Valore della produzione ai fini IRAP	150.199	
Onere fiscale teorico (%)	2,68%	4.025
Deduzioni:		
Deduzioni art. 11 c. 4-bis	(8.000)	
Imponibile Irap	142.199	
IRAP corrente per l'esercizio		3.811

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma, n. 14 Codice Civile si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Con riferimento all'esercizio corrente non si è rilevata alcuna fiscalità differita/anticipata.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni ai sensi dell'art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Nel corso dell'esercizio 2023 la società non ha ricevuto alcuna sovvenzione, contributo, incarico retribuito o comunque vantaggio economico dall'Amministrazione Finanziaria, dalla pubblica amministrazione, da società controllate da pubbliche amministrazioni o da società a partecipazione pubblica oltre a quelli evidenziati nel paragrafo seguente.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

La Società ha concordato con Trentino sviluppo S.p.A., ai sensi all'art. 14, comma 1 della Convenzione sottoscritta con Trentino sviluppo, l'importo della commissione dell'attività di gestione operativa della Sezione marketing del Fondo di cui all'art 33 comma 1 lettera a) bis della Legge provinciale n. 6/1999, per l'esercizio 2023, in Euro 230.000 oltre imposte di legge.

A sua volta Trentino Sviluppo S.p.A. ha concordato con Trentino Marketing S.r.l., ai sensi all'art. 14, comma 2 della sopracitata Convenzione, l'importo del corrispettivo per i servizi prestati nell'esercizio 2023 in Euro 15.000 oltre imposte di legge.

Si precisa altresì che gli altri costi con parti correlate riguardano il servizio di gestione dei certificati di firma remota fornito da Trentino Digitale S.p.A. e l'acquisto di beni per rappresentanza dalla Fondazione Edmund Mach.

Qui di seguito si riporta il prospetto riepilogativo della situazione dei debiti e crediti oltre che dei costi e dei ricavi sopra descritti:

	TRENTINO SVILUPPO S.P.A.	TRENTINO DIGITALE S.P.A.	FONDAZIONE EDMUND MACH
Attivo	-	-	-
C.II.4) Crediti verso controllanti	-	-	-
Passivo	-	80	4.062
D.VII) Debiti verso fornitori	-	80	4.062
D.XI) Debiti verso controllanti	-	-	-
Ricavi	230.000	-	-
A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	230.000	-	-
Costi	15.000	148	5.046
B6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-	-
B7) Per servizi	15.000	148	5.046
B14) Oneri diversi di gestione	-	-	-

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La Società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi agli amministratori e impegni assunti per loro conto

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi, anticipazioni e crediti erogati agli Amministratori.

Si precisa che gli importi indicati ricomprendono il compenso, gli oneri sociali e accessori obbligatori degli organi ed i costi per trasferte di lavoro.

	Amministratori
Compensi	99.536
Anticipazioni	0
Crediti	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0

Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale e ai sindaci

Ai sensi di legge si comunica che il controllo legale dei conti annuali è affidato al Sindaco Unico e che il compenso annuo per i servizi resi per il controllo legale dei conti è pari ad Euro 1.000 oltre imposte e oneri contributivi, mentre il compenso annuo per la carica di Sindaco è pari ad Euro 2.000 oltre imposte e oneri contributivi.

Rispetto delle direttive provinciali per le società controllate

Per quanto riguarda l'applicazione delle direttive provinciali si rimanda alla Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2022 della controllante Trentino Sviluppo S.p.A.

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	28.941
45% a riserva per investimenti futuri	Euro	13.024
a riserva straordinaria	Euro	15.917

Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi invitiamo ad approvare il bilancio così come presentato.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti.

Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertito in formato XBRL, pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere il bilancio compatibile con il formato per il deposito.

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
Giovanni Battaiola